
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CEP: 39.248-000 CNPJ: 17.695.040/0001-06 

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTAÇÃO", RELATIVA AO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 074/2023— TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023. 

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro do ano de 2023, às 08:30 horas, com observância às 

disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se 

a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de analisar os 

documentos apresentados, referente ao processo em epígrafe. 

Aberta a sessão, constatamos que as empresas B & E Comércio e Serviços EIRELI — ME, 

inscrito no CNPJ sob o n° 09.348.044/0001-81, Geralpoços LTDA — ME, inscrito no CNPJ sob 

o n° 71.222.244/0001-67, Solo Poços Artesianos Serviço de Perfuração LTDA, CNPJ sob o 

n° 07.294.293/0001-06, neste ato representada por Guilherme Bitencourt Lopes de 

Carvalho, inscrito no CPF sob o n° 136.900.036-79, Geraldo Luiz dos Santos, inscrito no 

CPF sob o n° 295.071.036-00, Antônio Marco Machado Pereira, inscrito no CPF sob o n° 

573.374.466-91, efetuaram o cadastro e assim como apresentou os envelopes 

"Documentação" e "Proposta de Preços". Quanto às empresas Geralpoços LTDA - ME, 

inscrito no CNPJ sob o n° 71.222.244/0001-67, Solo Poços Artesianos Serviços de 

Perfuração LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 07.294.293/0001-06, enviaram os envelopes de 

documentação e proposta via correios, portanto não enviaram representantes. 

Examinados os documentos apresentados da empresa B & E Comércio e Serviços EIRELI — 

ME, inscrito no CNPJ sob o n° 09.348.044/0001-81, Geralpoços LTDA — ME, inscrito no CNPJ 

sob o n° 71.222.244/0001-67, Solo Poços Artesianos Serviço de Perfuração LTDA, CNPJ 

sob o n° 07.294.293/0001-06 e constatada a sua regularidade, de acordo com o que preceitua 

a Lei n° 8.666/93, a Comissão deliberou: 

1 - Habilitada(s) a(s) seguinte(s) licitante(s), por apresentar toda a documentação exigida e 

dentro do prazo de validade: 

N° PROPONENTE REPRESENTANTE 

01 B & E Comércio e Serviços EIRELI — ME Guilherme Bitencourt Lopes de 

Carvalho 

02 Geralpoços LTDA — ME 

03 Solo Poços Artesianos Serviço de Perfuração LTDA 

2 - Ocorrências: Não Houve 

Endereço. Praça São Sebastião, 440 — Centro — Telefones (038) 3725 1105 e 3725 110 - FAX. (038) 3725 1150 
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CEP: 39.248-000 CNPJ: 17.695.040/0001-06 

Como os licitantes não enviaram o termo de renuncia a comissão de licitação decidiu designar 

o dia 07/12/2023 no mesmo horário às 08:30, para a abertura do envelope contendo a proposta 

de preço. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por 

todos assinada. 

Prefeitura Municipal de Morro da Garça, 30 de novembro de 2023. 

/ 
Presidente: íj f9.<.t.eLtF 

membros:AL

Proponente:(2,AGr,"C 9 , 1.0 e (0,-,417,62 

Endereço. Praça São bastião, 440— CeiCe2':) nkr:— elefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br 


